DEPARTAMENTO DE PESSOAL

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN – Bairro Eufrasino Neto – Poranga/Ceará – CEP 62220-000

http://www.camaraporanga

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO

Eu, ________________________________________________ portador (a)   do RG n°

_______________________ e inscrito no CPF n° ______________________ residente e domiciliado

(a) na ___________________________________________________________________ DECLARO

para os devidos fins, que não exerço cargo, emprego ou função pública nas esferas do Governo

Municipal, Estadual e Federal, cuja acumulação seja vedada nos termos do art. 37, inciso XVI da

Constituição Federal ou qualquer outra vedação legal, estando, portanto, desimpedido (a) para

assunção de cargo/função pública na Câmara Municipal de Poranga – Estado do Ceará.

Poranga – Ceará ____de ________________________de 20__.

 __________________________________________________

 Assinatura do Declarante

(Com firma reconhecida)